

GALLETA DISCO

Denominación según legislación vigente: Barquillo

Clasificación según industria. GALLETA DISCO

Este producto se comercializa con la marca MAESTRE

Descripción	Plancha galleta redonda
Dimensión	Aprox. Ø 60mm
Composición	Ingredientes: Harina de trigo, Azúcar, emulgente: Lecitina de soja (contiene Lactosa), Almidón de trigo, Harina de soja, Fibra de trigo, Grasa de palma, Sal, Sabor.

Componente	Composición de los ingredientes	Origen geográfico
Harina de trigo		
Agua		
Azúcar		
Emulgente E-322. Lecitina de soja		
Almidón de trigo		
Harina de soja		
Fibra de trigo		
Grasa de palma		
Sal		
Aromas		

Las cajas se encuentran etiquetadas con la siguiente información:

GALLETA DISCO GALLETA

Contiene: 150 UDS

Ingredientes: Harina de **trigo**, Azúcar, Emulgente: Lecitina de **soja** (contiene Lactosa), Almidón de trigo, Harina de soja, Fibra de trigo, Grasa de palma, Sal, Sabor.

Valores nutricionales medios: 100grs

Valor energético 1649 KJ / 389 kcal

Grasa: 2,2g

- de los cuales ácidos saturados grasos 0,6 g

Hidratos de carbono 82,1 g

- del cual azúcar 21,9 g

Proteína 8,1 g

Sal (NaCl) 0,5 g

SUMINISTROS MAESTRE, S.L.

Polígono Industrial Merka, C/A, 19 - 41500

Alcalá de Guadaíra (Sevilla)

Conservar en un lugar seco y fresco

Lote: L

Consumir preferentemente

antes de:

Puede contener traza: frutos secos

GALLETA DISCO GALLETA Contiene: 150 UDS

Valoración	Valor calórico Proteínas	1649 kJ / 389 kcal 8,10 g
-------------------	-----------------------------	------------------------------

nutricional (por 100 gr de producto)	Grasas Grasas Saturadas Hidratos de carbono Azucares Fibra alimentaria Sal	2,20 g 0,60 g 82,10 g 21,90 g 4,30 g 0,50 g
Condiciones de almacenamiento	Conservar en un lugar limpio, fresco y seco. Evitar cambios bruscos de temperatura, aislar de olores y humo. Evitar las exposiciones prolongadas a la luz y humedad.	
Condiciones de transporte	Se transporta en envases de cartón paletizados. Vehículos para uso exclusivo de productos de alimentación (dotados de paneles aislantes para una correcta temperatura del productos en su desplazamiento)	
GMO.	No contiene según el Reglamento (CE) nº 1829/2003 y sus modificaciones posteriores	
Legislación aplicable.	<u>Microbiología</u> :. Según Real Decreto 2073/2005 y sus posteriores modificaciones.	
Destino final	Venta a distribuidores mayoristas y a establecimientos minoristas. Personas con intolerancia, sensibilidad o alergia a gluten, soja, frutos de cascara (almendra), cacahuete, leche y sus derivados no pueden consumir este producto.	
Fecha Consumo preferente	Las entregas dentro de la temporada tienen una vida útil hasta el final del año siguiente y / o de acuerdo con la fecha de caducidad en el paquete.	

Declaración de alérgenos según Directiva 2003/98/CE y Real Decreto 2220/2004 (y su modificaciones posteriores):

Alérgeno	Presencia en el producto		No contiene el alérgeno pero existe la posibilidad de contaminación cruzada	
	SI	NO	SI	NO
Cereales con gluten y productos derivados	X Harina de trigo, Almidón de trigo			X
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X		X
Huevos y productos a base de huevos		X		X
Pescado y productos a base de pescados		X		X
Cacahuets y productos a base de cacahuets		X	X	
Soja y productos a base de soja	X Lecitina de soja, Harina de soja			X
Leche y sus derivados (incluido lactosa)	X Lecitna			X
Frutos de cáscara y productos derivados		X	X	
Apio y productos derivados		X		X
Mostaza y productos derivados		X		X
Granos de sésamo y productos a base de sésamo		X		X
Anihidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l (SO ₂)		X		X
Altramuz y productos derivados		X		X
Moluscos y productos a base de moluscos		X		X